

PLAN DE COMPRAS 2012
ALCALDIA DE SOCORRO SAANTANDER
NIT. 890203688-8

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Projectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
1	Servicios Profesionales (Actividades Precontractuales y Contractuales - Asesor Juridico Interno)	1	16.800.000	16.800.000	Directa	1	Despacho Alcalde
2/18	A-Z Tamaño Oficio	100	4.900	490.000	Minima Cuantía	3	Almacen
3	Borrador nata	30	450	13.500	Minima Cuantía	3	Almacen
4	Bisturi	22	550	12.100	Minima Cuantía	3	Almacen
5	Cinta Para Impresora LX 300	10	8.200	82.000	Minima Cuantía	3	Almacen
6	Cinta Pegante Anchas De 5 cm	50	1.500	75.000	Minima Cuantía	3	Almacen
7	Cinta De Enmascarar De 2 cm	20	2.500	50.000	Minima Cuantía	3	Almacen
8	Corrector Lapicero	20	5.000	100.000	Minima Cuantía	3	Almacen
9	Calculadora 12 Digitos	20	15.000	300.000	Minima Cuantía	3	Almacen
10	Carpeta Corriente Tamaño Oficio	108	200	21.600	Minima Cuantía	3	Almacen
11	CD	300	600	180.000	Minima Cuantía	3	Almacen
12	Fechador	15	6.000	90.000	Minima Cuantía	3	Almacen
13	Gancho Clip	50	600	30.000	Minima Cuantía	3	Almacen
14	Gancho Clip Mariposa	20	1.900	38.000	Minima Cuantía	3	Almacen
15	Gancho Legajador Plastico	50	4.000	200.000	Minima Cuantía	3	Almacen
16	Lapicero Corriente	50	500	25.000	Minima Cuantía	3	Almacen
17	LAPIZ MINA NEGRA	10	550	5.500	Minima Cuantía	3	Almacen
18	LIBROS DE TRES COLUMNAS 100 FOLIOS	10	9.000	90.000	Minima Cuantía	3	Almacen
19	MARCADORE TABLERO ACRILICO	50	3.200	160.000	Minima Cuantía	3	Almacen
20	Marcadore Permanentes	20	1.200	24.000	Minima Cuantía	3	Almacen
21	Marcadores Para C.D	30	2.400	72.000	Minima Cuantía	3	Almacen
22	Pegante En Barra Mediano	30	4.000	120.000	Minima Cuantía	3	Almacen
23	Pegante Liquido Pequeño	20	1.800	36.000	Minima Cuantía	3	Almacen
24	Portaminas	40	3.000	120.000	Minima Cuantía	3	Almacen
25	Papel Formas Continuas 9 1/2 x 11A 2 Partes	3	93.000	279.000	Minima Cuantía	3	Almacen
26	Papel Formas Continuas 9 1/2 x 11A 3 Partes	3	104.000	312.000	Minima Cuantía	3	Almacen
27	Papel Formas Continuas 9 1/2 x 5 1/2A 2 Partes	3	93.000	279.000	Minima Cuantía	3	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
28	Papel Formas Continuas 9 1/2 x 5 1/2A 3 Partes	3	104.000	312.000	Minima Cuantía	3	Almacen
29	Papel Para Fax	41	4.200	172.200	Minima Cuantía	3	Almacen
30	Resaltadores	50	1.300	65.000	Minima Cuantía	3	Almacen
31	Sobre Manila Radiografia	50	350	17.500	Minima Cuantía	3	Almacen
32	Sacapuntas	20	400	8.000	Minima Cuantía	3	Almacen
33	Tinta Para Sellos	5	3.020	15.100	Minima Cuantía	3	Almacen
34	Resma Carta	300	11.500	3.450.000	Minima Cuantía	3	Almacen
35	Resma Oficio	20	13.500	270.000	Minima Cuantía	3	Almacen
36	Fotocopias	50000	70	3.500.000	Minima Cuantía	3	Almacen
37	Anillados Según Tamaño	150	4.500	675.000	Minima Cuantía	3	Almacen
38	Empastes En Velobinder	89	3.000	267.000	Minima Cuantía	3	Almacen
39/2	Servicios Profesionales (Que comprometan directa o indirectamente al ente territorial)	1	22.500.000	22.500.000	Directa	1	Despacho Alcalde
40/3	Servicios De Apoyo (Actividades Del Plan De Intervencioes Colectivas y Alimentar Softwar)	1	9.600.000	9.600.000	Directa	1	Salud
41/4	Servicios Profesionales (La Asesoría Administrativa, Finaciera, Presupuestal, Contable Tributaria)	1	60.000.000	60.000.000	Directa	2	Hacienda
42/6	Servicios Profesionales(Elaboracion, Consolidacion, Formulacion y Solcializacion Plan Desarrollo)	1	60.000.000	60.000.000	Directa	2	Gobierno
43/7	Servicios De Recoleccion(Envio De Postales Que Requiera El Municipio)	1	8.000.000	8.000.000	Interadministrativo	2	Gobierno
44/8	Servicios Profesionales(Elaboracion De Informes Contables y Financieros)	1	60.000.000	60.000.000	Directa	2	Hacienda
45/9	Servicios Profesionales(Apoyando y Orientando Juridicamente La Gestion Administrativa, Alcalde)	1	25.000.000	25.000.000	Directa	2	Despacho Alcalde
46/10	Reclamos)	1	12.600.000	12.600.000	Directa	2	Despacho Alcalde
47/11	Alcantarillado)	1	5.000.000	5.000.000	Directa	2	Planeacion
48/12	Prestar Servicios(Para El Plan Colectivas De Salud En EL Municipio Del Socorro-Hospital Manuela	1	141.924.293	141.924.293	Interadministrativo	2	Despacho Alcalde
49/13	Servicios Profesionales(Apoyar y Asesorar de la Prestacion De Servicios Publicos del Municipio)	1	27.000.000	27.000.000	Directa	2	Planeacion
50/14	Gasolina Extra	1041	10.290	10.711.890	Minima Cuantía	2	Almacen
51	Gasolina Corriente	195	8.980	1.751.100	Minima Cuantía	2	Almacen
52	A.C.P.M	100	7.920	792.000	Minima Cuantía	2	Almacen
53	ACEITE 2 TIEMPOS ESPECIAL	15	9.000	135.000	Minima Cuantía	2	Almacen
54	ACEITE 20W50	12	69.000	828.000	Minima Cuantía	2	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
55	LAVADO DE VEHICULOS	30	23.000	690.000	Minima Cuantía	2	Almacen
56	Engrase De Vehiculos	15	6.134	92.010	Minima Cuantía	2	Almacen
57/15	Servicios Profesionales(Supervision y Control de la Calidad del Agua Tratada por el Acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	2	Planeacion
58/16	Prestar Servicios(Actividades Concernientes a los Procesos de la Oficina Sisben del Municipio)	1	10.000.000	10.000.000	Directa	3	Planeacion
59/17	Prestacion de Servicios de Atencion y Prevencion de Incendios,Desastres y Demas Calamidades	1	300.000.000	300.000.000	Interinstitucional	3	Gobierno
60/19	Maiz para las Palomas Bulto x 50 kg	128	68.000	8.704.000	Minima Cuantía	3	Almacen
61/20	Montaje y Despinchada Llantas para Maquinaria	38	16.316	620.008	Minima Cuantía	3	Almacen
62	Montaje y Despinchada Vehiculos de carga (Volqueta)	38	10.000	380.000	Minima Cuantía	3	Almacen
63	Montaje y Despinchada Llantas Vehiculos	90	6.000	540.000	Minima Cuantía	3	Almacen
64	Montaje y Despinchada Llantas Motocicletas	92	5.000	460.000	Minima Cuantía	3	Almacen
65/21	Ambientadores Liquidos x 100cm	50	7.800	390.000	Minima Cuantía	3	Almacen
66	Aromaticas (Cajas x 20)	150	2.550	382.500	Minima Cuantía	3	Almacen
67	Azucar (Bolsa x 100 UN)	45	4.450	200.250	Minima Cuantía	3	Almacen
68	Mezcladores x 500 UN	50	2.400	120.000	Minima Cuantía	3	Almacen
69	Bolsas para Basura x 6	30	3.750	112.500	Minima Cuantía	3	Almacen
70	Café Paquetes x 6 Libras	95	11.550	1.097.250	Minima Cuantía	3	Almacen
71	Escobas	30	4.600	138.000	Minima Cuantía	3	Almacen
72	Guantes de Aseo Calibre 25	40	3.700	148.000	Minima Cuantía	3	Almacen
73	Jabones De Tocador	30	3.150	94.500	Minima Cuantía	3	Almacen
74	Jabon en Polvo para Lavar x 500 GR	60	2.750	165.000	Minima Cuantía	3	Almacen
75	Jabon Lavar Loza x 500	15	4.000	60.000	Minima Cuantía	3	Almacen
76	Limpiavidrios con Atomizador x 500	25	6.950	173.750	Minima Cuantía	3	Almacen
77	Limpido Garrafa x 2000	35	9.000	315.000	Minima Cuantía	3	Almacen
78	Lustramuebles	13	5.950	77.350	Minima Cuantía	3	Almacen
79	Papel Higienico x 48	12	67.000	804.000	Minima Cuantía	3	Almacen
80	Recogedores para Basura	25	3.150	78.750	Minima Cuantía	3	Almacen
81	Servilletas x 100 UNIDADES	30	2.150	64.500	Minima Cuantía	3	Almacen
82	Cestas para la Basura	20	5.200	104.000	Minima Cuantía	3	Almacen
83	Toallas Multiusos	30	3.100	93.000	Minima Cuantía	3	Almacen
84	Traperos con palo	20	6.200	124.000	Minima Cuantía	3	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
85	Escobas	20	5.000	100.000	Minima Cuantía	3	Almacen
86	Vasos Desechables x 7 ONZ x 25	45	1.950	87.750	Minima Cuantía	3	Almacen
87	Vasos Desechables x 3 ONZ x 25	85	2.000	170.000	Minima Cuantía	3	Almacen
88	Ambientador Aerosol x 291 GR	20	10.500	210.000	Minima Cuantía	3	Almacen
89	Paños Multiusos x 1	30	4.750	142.500	Minima Cuantía	3	Almacen
90	Acido Muriatico x 1000	30	4.650	139.500	Minima Cuantía	3	Almacen
91	Varsol x 750	30	7.650	229.500	Minima Cuantía	3	Almacen
92	Alcohol x 750	25	3.550	88.750	Minima Cuantía	3	Almacen
93	Sabra Clasica x 1	67	550	36.850	Minima Cuantía	3	Almacen
94/22	Recibo de Impuesto Predial	10000	150	1.500.000	Minima Cuantía	3	Almacen
95	Recibos de Industria y Comercio	3000	170	510.000	Minima Cuantía	3	Almacen
96	Hojas Tamaño Carta Declaracion Industria y Comercio	1000	60	60.000	Minima Cuantía	3	Almacen
97	Membretes tamaño carta	10000	70	700.000	Minima Cuantía	3	Almacen
98	Membretes tamaño carta (1 tinta)	40000	45	1.800.000	Minima Cuantía	3	Almacen
99	Sobres Tamaño Carta	18500	120	2.220.000	Minima Cuantía	3	Almacen
100	Talonarios Licencia para Deguello de Ganado	80	3.200	256.000	Minima Cuantía	3	Almacen
101	Talonario Denuncia Perdida de Documentos	100	2.730	273.000	Minima Cuantía	3	Almacen
102	Talonarios Boletas de Citacion Inspeccion de Policia	80	3.700	296.000	Minima Cuantía	3	Almacen
103	Talonarios Boletas de Citacion de Comisaria de Familia	100	3.700	370.000	Minima Cuantía	3	Almacen
104/23	Prestacion de Servicios(Regimen Subsidiado Suscritos Por el Municipio - Tool System Solutions)	1	14.000.000	14.000.000	Minima Cuantía	3	Almacen
105/24	Cartucho de Tinta Negra, Impresora HP 940	10	90.000	#¡VALOR!	Minima Cuantía	3	Almacen
106	Cartucho de Tinta a Color, Impresora HP 940	10	90.000	900.000	Minima Cuantía	3	Almacen
107	Cartucho de Tonher Laser Impresora Corriente HP 1006- Samsung 2040- Xerox 3117	10	250.000	2.500.000	Minima Cuantía	3	Almacen
108	Cartucho de Tonher Laser Impresora Semiindustrial, HP P1100	7	380.000	2.660.000	Minima Cuantía	3	Almacen
109	Recarga de Cartuchos Tinta Negra y Color, HP DESJET 3420-3320-3425	10	10.000	100.000	Minima Cuantía	3	Almacen
110	Recarga Tonehr Laser Impresoras Corrientes, HP 1006- Samsung 2040- Xerox 3117	40	50.000	2.000.000	Minima Cuantía	3	Almacen
111	Recarga Tonehr Laser Impresora Semiindustrial, HP P1100	10	80.000	800.000	Minima Cuantía	3	Almacen
112/25	Prestacion de Servicios(Eleccion de Dignatarios y Constitucion de Nuevas Juntas en el Municipio)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	3	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
113/26	Prestacion de Servicios(Apoyo a la Gestion para el Control y Verificacion de la Calidad del Agua)	1	9.000.000	9.000.000	Directa	3	Planeacion
114/27	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	8.400.000	8.400.000	Directa	3	Planeacion
115/28	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	8.400.000	8.400.000	Directa	3	Planeacion
116/29	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	8.400.000	8.400.000	Directa	3	Planeacion
117/30	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	8.400.000	8.400.000	Directa	3	Planeacion
118/31	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	8.400.000	8.400.000	Directa	3	Planeacion
119/32	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	8.400.000	8.400.000	Directa	3	Planeacion
120/33	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	8.400.000	8.400.000	Directa	3	Planeacion
121/34	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	9.000.000	9.000.000	Directa	3	Planeacion
122/35	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	3	Planeacion
123/36	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	3	Planeacion
124/37	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	3	Planeacion
125/38	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	3	Planeacion
126/39	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	3	Planeacion
127/40	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	3	Planeacion
128/41	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	3	Planeacion
129/42	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	3	Planeacion
130/44	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	7.000.000	7.000.000	Directa	4	Planeacion

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
131/45	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	7.000.000	7.000.000	Directa	4	Planeacion
132/46	Prestacion de Servicios(Mantenimiento de las Plantas de Tratamiento de Agua Potable)	1	7.000.000	7.000.000	Directa	4	Planeacion
133/47	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	4	Planeacion
134/48	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	4	Planeacion
135/49	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	4	Planeacion
136/50	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	4	Planeacion
137/51	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	4	Planeacion
138/52	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	4	Planeacion
139/53	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	4	Planeacion
140/54	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación,Mantenimiento y Correcto Funcionamiento del acueducto)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	4	Planeacion
141/55	Prestacion de Servicios(Presentacion de los Servicios Publicos de Acueducto y Alcantarillado del Municipio)	1	24.000.000	24.000.000	Directa	4	Planeacion
142/56	Prestacion de Servicios Profesionales (Adulto mayor Y Familias en Accion)	1	24.000.000	24.000.000	Directa	4	Salud
143/57	Prestacion de Servicios(Actividades del Programa Social Familias en Accion)	1	12.000.000	12.000.000	Directa	4	Salud
144/58	(3/8)	4	306.250	1.225.000	Minima Cuantía	4	Almacen
145	Mangueras con Acoplesy Rectos y Curvos Asiento Plano de 4000 P.S.I y Hasta 6 Mts.	5	400.000	2.000.000	Minima Cuantía	4	Almacen
146	Mangueras con Acoples Curvos Tipo Asiento Plano MILIM. Hasta tres Mts de 6000 P.S.I	2	380.625	761.250	Minima Cuantía	4	Almacen
147	Mangueras con Acoples Curvos de 4000 P.S.I Hasta de Seis Metros	7	281.250	1.968.750	Minima Cuantía	4	Almacen
148/59	Bornes Tipo Pesado	20	7.000	140.000	Minima Cuantía	4	Almacen
149	Reconstruccion de Bornes	50	5.000	250.000	Minima Cuantía	4	Almacen
150	Switch de Encendido	3	150.000	450.000	Minima Cuantía	4	Almacen
151	Automaticos de Arranque	2	100.000	200.000	Minima Cuantía	4	Almacen
152	Pera Temperatura de Aceite	4	50.000	200.000	Minima Cuantía	4	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
153	Fusibles	200	500	100.000	Minima Cuantía	4	Almacen
154	Limpiador de Contactos	10	30.000	300.000	Minima Cuantía	4	Almacen
155	Bombillos Unidad	50	6.000	300.000	Minima Cuantía	4	Almacen
156	Bendix Arranque	2	120.000	240.000	Minima Cuantía	4	Almacen
157	Pastillas Frenos	2	90.000	180.000	Minima Cuantía	4	Almacen
158	Banda Frenos	2	60.000	120.000	Minima Cuantía	4	Almacen
159	Correa Ventilador	2	40.000	80.000	Minima Cuantía	4	Almacen
160	Rodillos Varios	3	30.000	90.000	Minima Cuantía	4	Almacen
161	Retenedores Varios	4	30.000	120.000	Minima Cuantía	4	Almacen
162	Empaquetaduras Varias	5	30.000	150.000	Minima Cuantía	4	Almacen
163	Flasher Luces	15	30.000	450.000	Minima Cuantía	4	Almacen
164	Cableado	48	10.000	480.000	Minima Cuantía	4	Almacen
165	Sodaduras Varias (METROS)		1.100.000	1.100.000	Minima Cuantía	4	Almacen
166/60	Limpiador PVC 1/4	6	32.000	192.000	Minima Cuantía	4	Almacen
167	Soldadura PVC 1/4	6	67.000	402.000	Minima Cuantía	4	Almacen
168	Teflon Corriente	40	850	34.000	Minima Cuantía	4	Almacen
169	Hojas de Segueta	20	3.900	78.000	Minima Cuantía	4	Almacen
170	Adaptador Hembra PVC 1/2"	100	325	32.500	Minima Cuantía	4	Almacen
171	Adaptador Macho PF 1/2"	100	1.500	150.000	Minima Cuantía	4	Almacen
172	Union PF 1/2"	300	2.600	780.000	Minima Cuantía	4	Almacen
173	Union Antideslizante 3/4"	20	5.157	103.140	Minima Cuantía	4	Almacen
174	Union Antideslizante 1"	20	9.365	187.300	Minima Cuantía	4	Almacen
175	Union Antideslizante de 1/2"	20	4.000	80.000	Minima Cuantía	4	Almacen
176	Manguera PF 1/2"X 90 MTS	5	125.000	625.000	Minima Cuantía	4	Almacen
177	Empaques para Medidores Redondos Pequeño	200	650	130.000	Minima Cuantía	4	Almacen
178	Empaques Union Gibaul de 6"	4	18.300	73.200	Minima Cuantía	4	Almacen
179	Adaptador AC PVC de 6"	1	288.000	288.000	Minima Cuantía	4	Almacen
180	Cemento Gris	195	31.300	6.103.500	Minima Cuantía	4	Almacen
181	Alambre Negro	5	5.800	29.000	Minima Cuantía	4	Almacen
182	Tubo RD 21 PVC 6"	3	361.400	1.084.200	Minima Cuantía	4	Almacen
183	Adaptador Macho PVC 1/2"	30	290	8.700	Minima Cuantía	4	Almacen
184	Tapon Soldado PVC 1/2"	20	238	4.760	Minima Cuantía	4	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
185	Codos PVC 3"	8	28.900	231.200	Minima Cuantía	4	Almacen
186	Union Reparacion Rapida 3"	15	23.300	349.500	Minima Cuantía	4	Almacen
187	Rollo Cinta Peligro X 500 Metros	2	50.000	100.000	Minima Cuantía	4	Almacen
188	Varilla de 1/2"	20	26.900	538.000	Minima Cuantía	4	Almacen
189	Disco 18" Segmentado para Concreto y Asfalto. REF. 260860771	1	2.396.000	2.396.000	Minima Cuantía	4	Almacen
190/61	Cable de Cobre Aislado # 8 Centelsa siete hilos	500	3.570	1.785.000	Minima Cuantía	4	Almacen
191	Cable de Cobre Aislado # 10 Centelsa siete hilos	500	2.600	1.300.000	Minima Cuantía	4	Almacen
192	Cable Duplex N° 2X12 Centelsa	100	3.500	350.000	Minima Cuantía	4	Almacen
193	Balastro Electro Control 2x48	15	35.000	525.000	Minima Cuantía	4	Almacen
194	Balastro Electro Control 2x32	15	47.000	705.000	Minima Cuantía	4	Almacen
195	Bombillos Ahorradores de 25W	30	13.000	390.000	Minima Cuantía	4	Almacen
196	Bombillos Ahorradores de 30W	30	22.500	675.000	Minima Cuantía	4	Almacen
197	Bombillos Ahorradores de 45W	30	30.000	900.000	Minima Cuantía	4	Almacen
198	Toma para Cable de Red	20	18.000	360.000	Minima Cuantía	4	Almacen
199	Toma doble tipo Hospitalario Naranja Cooper para Sistemas	20	18.550	371.000	Minima Cuantía	4	Almacen
200	Tubo Fluorescente 32 W	20	5.200	104.000	Minima Cuantía	4	Almacen
201	Tubo Fluorescente 39 W	40	5.200	208.000	Minima Cuantía	4	Almacen
202	Tubo Fluorescente de 1*40	30	5.000	150.000	Minima Cuantía	4	Almacen
203	Linternas	10	35.000	350.000	Minima Cuantía	4	Almacen
204	Multitomas de 6 Puertos	10	25.000	250.000	Minima Cuantía	4	Almacen
205	Rastrillos	20	20.000	400.000	Minima Cuantía	4	Almacen
206	Toma doble Polo a Tierra	20	6.200	124.000	Minima Cuantía	4	Almacen
207	Interruptor Doble	10	7.500	75.000	Minima Cuantía	4	Almacen
208	Cinta de Prevencion	500	7.500	75.000	Minima Cuantía	4	Almacen
209	Machetes de 20"	10	17.500	175.000	Minima Cuantía	4	Almacen
210	Picas	10	17.000	170.000	Minima Cuantía	4	Almacen
211	Palas	20	6.000	120.000	Minima Cuantía	4	Almacen
212	Barra de 14 Herragro	2	60.000	120.000	Minima Cuantía	4	Almacen
213	Carretilla	2	165.250	330.500	Minima Cuantía	4	Almacen
214	Rodillo de Felpa para Pintar	20	6.000	120.000	Minima Cuantía	4	Almacen
215	Cable utp cl 53 M	305	1.500	457.500	Minima Cuantía	4	Almacen
216	Chapa Puerta de Madera	10	25.700	257.000	Minima Cuantía	4	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
217	Chapa Puerta Metalica	10	80.000	800.000	Minima Cuantía	4	Almacen
218	Cemento Gris (Bulto)	30	32.000	960.000	Minima Cuantía	4	Almacen
219	Galon de Pintura Vinilo t1 Vinitex	10	52.000	520.000	Minima Cuantía	4	Almacen
220	Pintura a Base de Aceite	10	42.000	420.000	Minima Cuantía	4	Almacen
221	Tijera Podadora	4	27.000	108.000	Minima Cuantía	4	Almacen
222	Brochas de 2	20	6.000	120.000	Minima Cuantía	4	Almacen
223	Bombillos Ahorradores de 65	20	40.000	800.000	Minima Cuantía	4	Almacen
224/62	Alcohol Antiseptico por 350	12	2.900	34.800	Minima Cuantía	4	Almacen
225	Alcohol Impotable por 360	6	2.900	17.400	Minima Cuantía	4	Almacen
226	Agua Destilada x 500 ML	60	6.450	387.000	Minima Cuantía	4	Almacen
227	Ambientador por Litro	8	5.100	40.800	Minima Cuantía	4	Almacen
228	Café en Tarro x 170 GR	20	12.900	258.000	Minima Cuantía	4	Almacen
229	Bateria 9 Voltios	24	9.300	223.200	Minima Cuantía	4	Almacen
230	Bateria Lasser	48	11.800	566.400	Minima Cuantía	4	Almacen
231	Bateria Linterna 1-5 Voltios	36	4.500	162.000	Minima Cuantía	4	Almacen
232	Bolsa Jabon en Polvo 1 Kilo	30	5.900	177.000	Minima Cuantía	4	Almacen
233	Paquete de Bolsa de Aseo por 6	12	4.100	49.200	Minima Cuantía	4	Almacen
234	Cepillos con Palo	35	4.150	145.250	Minima Cuantía	4	Almacen
235	Escobas con Palma / Nacuma	12	4.900	58.800	Minima Cuantía	4	Almacen
236	Escobas para Piso	12	3.750	45.000	Minima Cuantía	4	Almacen
237	Escobas para Lavado de Frascos Churrusco	12	2.050	24.600	Minima Cuantía	4	Almacen
238	Rollos de Papel Secante	24	4.050	97.200	Minima Cuantía	4	Almacen
239	Paquete de Servilleta	144	1.500	216.000	Minima Cuantía	4	Almacen
240	Pares de Bateria A.A	36	2.800	100.800	Minima Cuantía	4	Almacen
241	Recogedor Basura	5	2.100	10.500	Minima Cuantía	4	Almacen
242	Rollo Papel Aluminio x 7 MTS	12	2.550	30.600	Minima Cuantía	4	Almacen
243	Rollo Papel Vinipel	12	4.400	52.800	Minima Cuantía	4	Almacen
244	Sabras	12	400	4.800	Minima Cuantía	4	Almacen
245	Tarros de Manteca x 100	12	7.650	91.800	Minima Cuantía	4	Almacen
246	Toallas Limpion	36	4.500	162.000	Minima Cuantía	4	Almacen
247	Traperos con palo	12	6.800	81.600	Minima Cuantía	4	Almacen
248	Barsol de 800	5	7.300	36.500	Minima Cuantía	4	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
249	Kilos Azucar	20	3.100	62.000	Minima Cuantía	4	Almacen
250	Pares de Guantes Negros	24	5.500	132.000	Minima Cuantía	4	Almacen
251	Purina para Peces	60	2.650	159.000	Minima Cuantía	4	Almacen
252	Garrafa Limpido	5	11.060	55.300	Minima Cuantía	4	Almacen
253/63	Servicios Profesionales(Tratamiento y evaluacion psicologica y terapeutica a favor de los usuarios de la comisaria)	1	17.800.000	17.800.000	Directa	4	Gobierno
254/64	Servicios Profesionales(Para cumplir con los requerimientos de las nuevas tecnologias de la tics y los estandares)	1	20.000.000	20.000.000	Directa	4	Gobierno
255/66	Servicios profesionales(Para realizar exámenes salud ocupacional de ingreso egreso - Medical Armony)	1	1.000.000	1.000.000	Directa	5	Gobierno
256/67	Prestacion de Servicios(Actividades para la Operación, mantenimiento y correcto funcionamiento del acueducto)	1	4.200.000	4.200.000	Directa	5	Planeacion
257/68	Desayunos (alimentacion para la policia)	225	7.000	1.575.000	Minima Cuantía	5	Gobierno
258	Almuerzos (alimentacion para la policia)	225	10.000	2.250.000	Minima Cuantía	5	Gobierno
259	Comidas (alimentacion para la policia)	225	8.000	1.800.000	Minima Cuantía	5	Despacho Alcalde
260/69	Prestacion de Servicios(Alojamiento para los Agentes de Policia)	225	20.000	4.500.000	Minima Cuantía	5	Gobierno
261/70	ACPM	5263	8.040	42.314.520	Menor Cuantia	6	Almacen
262	Aceite 15W40 Multigrado	40	54.000	2.160.000	Menor Cuantia	6	Almacen
263	Aceite 15W40 Multigrado	90	14.500	1.305.000	Menor Cuantia	6	Almacen
264	Aceite 50 Monogrado	40	46.000	1.840.000	Menor Cuantia	6	Almacen
265	Aceite 50 Monogrado	90	12.200	1.098.000	Menor Cuantia	6	Almacen
266	Valvulina 140	40	34.000	1.360.000	Menor Cuantia	6	Almacen
267	Valvulina 140	90	9.000	810.000	Menor Cuantia	6	Almacen
268	Aceite Hidraulico 68	40	31.000	1.240.000	Menor Cuantia	6	Almacen
269	Aceite Hidraulico 68	90	8.500	765.000	Menor Cuantia	6	Almacen
270	Filtro de Aceite A-1	15	7.000	105.000	Menor Cuantia	6	Almacen
271	Filtro de Aceite A-5	17	7.000	119.000	Menor Cuantia	6	Almacen
272	Filtro de Aceite A-11	17	7.000	119.000	Menor Cuantia	6	Almacen
273	Filtro de Aceite A-339	18	14.000	252.000	Menor Cuantia	6	Almacen
274	Filtro Hidraulico BT-8876	5	155.000	775.000	Menor Cuantia	6	Almacen
275	Filtro Hidraulico BT-8850	5	140.000	700.000	Menor Cuantia	6	Almacen
276	Filtro Hidraulico BT-7674D	18	50.000	900.000	Menor Cuantia	6	Almacen
277	Filtro Aire AP-3545	18	40.000	720.000	Menor Cuantia	6	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
278	Filtro Aire AP-3544	18	40.000	720.000	Menor Cuantía	6	Almacen
279	Filtro de ACPM A -941	20	10.000	200.000	Menor Cuantía	6	Almacen
280	Filtro de Agua AW-2010	20	15.000	300.000	Menor Cuantía	6	Almacen
281	Engrase Incluye Grasa Copa Roja	80	274.685	21.974.800	Menor Cuantía	6	Almacen
282/71	Servicios Profesionales(Mantenimiento y actualizacion del sistema GD Asesorar Ilimitada)	1	10.000.000	10.000.000	Directa	6	Hacienda
283/72	Desayunos (alimentacion para la policia temporada vacacional)	450	7.000	3.150.000	Minima Cuantía	6	Gobierno
284	Almuerzos (alimentacion para la policia temporada vacacional)	450	10.000	4.500.000	Minima Cuantía	6	Gobierno
285	Comidas (alimentacion para la policia temporada vacacional)	450	8.000	3.600.000	Minima Cuantía	6	Gobierno
286/73	Bisturi Metalico Grande	6	4.500	27.000	Minima Cuantía	6	Almacen
287	Borrador para Lapiz G-50 Grande	7	500	3.500	Minima Cuantía	6	Almacen
288	Bolsas de Ligas Grandes	1	6.500	6.500	Minima Cuantía	6	Almacen
289	Calculadora 12 Digitos Grande	2	18.000	36.000	Minima Cuantía	6	Almacen
290	CDS de 700 MB	10	900	9.000	Minima Cuantía	6	Almacen
291	Cinta Enmascarar Grande 24 MM x20 MTOS	20	2.300	46.000	Minima Cuantía	6	Almacen
292	Correctores Liquidos de 9 ML	6	1.500	9.000	Minima Cuantía	6	Almacen
293	Cuchillas Bisturi Paquete x 10 unidades	2	1.600	3.200	Minima Cuantía	6	Almacen
294	Lapiceros	80	600	48.000	Minima Cuantía	6	Almacen
295	Ganchos Clips Mariposa Grande x 5o unidades	8	2.500	20.000	Minima Cuantía	6	Almacen
296	Ganchos Cosedora Industrial Galvanizado Tamaño 23/12 x 1000 Grapas	4	3.600	14.400	Minima Cuantía	6	Almacen
297	Kardex (Paquete x 100 unidades)	3	4.800	14.400	Minima Cuantía	6	Almacen
298	Lapices Mina HB N°2	25	600	15.000	Minima Cuantía	6	Almacen
299	Libro de Actas de 100 Folios (Pasta Dura)	4	7.000	28.000	Minima Cuantía	6	Almacen
300	Marcadores Permanentes Tipo Rapido Secado Larga Duracion	4	1.300	5.200	Minima Cuantía	6	Almacen
301	Grafos 2 MLx 12	5	8.000	40.000	Minima Cuantía	6	Almacen
302	Frasco de Pegante 20 GRS	3	2.600	7.800	Minima Cuantía	6	Almacen
303	Regla Metalicas de 30 CMS	6	2.000	12.000	Minima Cuantía	6	Almacen
304	Resaltadores	8	1.500	12.000	Minima Cuantía	6	Almacen
305	Resma Carta Blanco (Bond 75 GRS x 500 Hojas)	23	9.400	216.200	Minima Cuantía	6	Almacen
306	Sobre de Manila Carta	100	200	20.000	Minima Cuantía	6	Almacen
307	Thoner Laser JET 64A (Impresora Laser JET 4015)	2	515.000	1.030.000	Minima Cuantía	6	Almacen
308	Recargas Thoner Jet 64 A (Impresora Laser jet 4015)	4	130.000	520.000	Minima Cuantía	6	Almacen
309	Fotocopias	3000	60	180.000	Minima Cuantía	6	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
310	Impresión de Recibos de Facturación a dos Tintas en Papel bond 75 GRS Tamaño Carta con 3 Perforados	50000	83	4.150.000	Minima Cuantía	6	Almacen
311	Tablas tamaño carta (Acrilico 23x30 CMS)	2	8.400	16.800	Minima Cuantía	6	Almacen
312	Gancho click Pequeño (x 100 unidades)	3	600	1.800	Minima Cuantía	6	Almacen
313	Cosedora Metalica Mediana para Oficina	2	6.200	12.400	Minima Cuantía	6	Almacen
314	Perforadora Metalica Mediana para Oficina	4	6.000	24.000	Minima Cuantía	6	Almacen
315	Libro de Acta, tipo Cuaderno (200 Folios)	2	5.800	11.600	Minima Cuantía	6	Almacen
316	Saca Ganchos Metalico para Oficinas (estándar)	4	1.050	4.200	Minima Cuantía	6	Almacen
317	Cuaderno Argollado Corriente 80 Hojas	6	5.500	33.000	Minima Cuantía	6	Almacen
318	Caja de Formas Continuas a una parte	12	65.000	780.000	Minima Cuantía	6	Almacen
319/74	Servicios Profesionales(Actividades Precontractuales y contractuales adelantadas por la administracion)	1	22.320.000	22.320.000	Directa	6	Almacen
320/75	Servicios Profesionales(Comprometan directa o inderactemente al ente territorial en asuntos de competencia)	1	27.900.000	27.900.000	Directa	6	Almacen
321/76	Prestacion de Servicios(Actividades del Plan de Intervenciones Colectivas y Alimentar el Software de Antro)	1	9.600.000	9.600.000	Directa	7	Almacen
322/77	Placas de Vehiculos de Servicios Particular para Radicaciones	100	14.500	1.450.000	Minima Cuantía	7	Almacen
323	Placas de Vehiculos de Servicios Publico Para Radicaciones	20	14.500	290.000	Minima Cuantía	7	Almacen
324	Placas de Motocicleta para Radicaciones	50	11.000	550.000	Minima Cuantía	7	Almacen
325	Placas para Matricula de Motocarro	100	11.000	1.100.000	Minima Cuantía	7	Almacen
326/78	Arreglo de Chapas, Capot, Puertas, Tapa, Platon, Cambio Resortes	UND	160.000	160.000	Minima Cuantía	7	Almacen
327	Cambio Soporteria Cabina y Platon, Quita Ruidos	UND	240.000	240.000	Minima Cuantía	7	Almacen
328	Cuadren y Ajuste de Cabina, Platon, Chazis, Soportes.	UND	180.000	180.000	Minima Cuantía	7	Almacen
329	Soldada de la Carevaca Parafangos Laterales, Defensas, Exostos, Chasis, Punta Chasis Delanteras	UND	280.000	280.000	Minima Cuantía	7	Almacen
330	Bajada Muelles, Cambio Hojas, Bujes, Tornillos Centrales, Pasadores	UND	120.000	120.000	Minima Cuantía	7	Almacen
331	Arreglo Persiana Fibra de Vidrio, Cambio Manecilla Puerta Interna	UND	110.000	110.000	Minima Cuantía	7	Almacen
332	Bajada Cuatro Ruedas, Cambio Rodamientos, Frenos, Cambio Amortiguadores, Revision Suspension	UND	190.000	190.000	Minima Cuantía	7	Almacen
333	Forros Volantes	1	52.200	52.200	Minima Cuantía	7	Almacen
334	Juego Plumillas	1	44.776	44.776	Minima Cuantía	7	Almacen
335	Amortiguadores Tipo Pesado Japan	4	169.128	676.512	Minima Cuantía	7	Almacen
336	Bujen Muelle Japan	12	12.760	153.120	Minima Cuantía	7	Almacen
337	Rodillos con Pista Japan	4	91.524	366.096	Minima Cuantía	7	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
338	Juegos de Chanelas N°15 Japan	2	97.440	194.880	Minima Cuantía	7	Almacen
339	Grasa EP 2000 Shell	2	35.728	71.456	Minima Cuantía	7	Almacen
340	Valvulina Shell 1/4	2	25.520	51.040	Minima Cuantía	7	Almacen
341	Hojas Muelle	4	143.318	573.272	Minima Cuantía	7	Almacen
342	Esfericas Trefeve Japan	2	78.880	157.760	Minima Cuantía	7	Almacen
343	Tornillos Centrales CT Alta	5	4.640	23.200	Minima Cuantía	7	Almacen
344/79	Prestacion de Servicios(Educacion y Promocion de la familia a favor de los usuarios de unidad integral)	1	6.500.000	6.500.000	Directa	7	salud
345/80	Presatacion de Servicios(tratamiento y evaluacion de fisioterapeutica a los usuarios en situacion discapacidad)	1	6.500.000	6.500.000	Directa	7	salud
346/81	Servicios Profesionales (tratamiento y evaluacion de fondaudiologia a favor de los usuarios de la unidad integral)	1	6.500.000	6.500.000	Directa	7	salud
347/82	Servicios Profesionales(tratamiento y evaluacion psicologico y terapeutica a favor de los usuarios UAI)	1	10.000.000	10.000.000	Directa	7	salud
348/83	Servicios Profesionales(Mejorar las condiciones basicas de la poblacion en situacion de discapacidad en la unidad)	1	6.500.000	6.500.000	Directa	7	salud
349/84	Fundacion campo verde convenio	1		0	cooperacion	7	salud
350/85	Prestacion de Servicios(Supervision y control de la calidad del agua tratada por el acueducto)	1	7.200.000	7.200.000	Directa	7	salud
351/86	Prestacion de Servicios(Capacitacion en el manejo del sistema de facturacion Aquaris Acueducto y Alcantarrillado)	1	6.000.000	6.000.000	Directa	7	Planeacion
352/87	Servicios Profesionales(Apoyando y Orientando Juridicamente La Gestion Administrativa,Alcalde)	1	21.200.000	21.200.000	Directa	7	Planeacion
353/88	Prestacion de Servicios (Apoyo a la gestion en la asistencia)	1	5.260.000	5.260.000	Directa	7	Almacen
354/89	Condecoracion Orden Manuela Beltran	5	134.483	672.415	Minima Cuantía	8	Almacen
355	Condecoracion Orden Escudo del Municipio	5	141.379	706.895	Minima Cuantía	8	Almacen
356/90	8-12 = Bultos por 50 Kg	70	16.600	1.162.000	Minima Cuantía	8	Almacen
357	1/2"- 3/8 = Bultos por 50 Kg	70	16.600	1.162.000	Minima Cuantía	8	Almacen
358	1"-1/2"- Bultos por 50 Kg	45	16.600	747.000	Minima Cuantía	8	Almacen
359	10-20=Bulto por 50 Kg	120	16.600	1.992.000	Minima Cuantía	8	Almacen
360	20-30=Bulto de 50 Kg	120	16.600	1.992.000	Minima Cuantía	8	Almacen
361	30-40 Bulto de 50 Kg	120	16.600	1.992.000	Minima Cuantía	8	Almacen
362	Pintura Aeroflex color Azul Encauchada	4	172.000	688.000	Minima Cuantía	8	Almacen
363	Boquillas Ranuradas de Polipropileno de 0.1 mn	50	38.900	1.945.000	Minima Cuantía	8	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
364	Kg de Resina Preparada	10	17.200	172.000	Minima Cuantía	8	Almacen
365	Mac Tela	10	28.600	286.000	Minima Cuantía	8	Almacen
366	Estileno	4	17.200	68.800	Minima Cuantía	8	Almacen
367	Catalizador	1	35.800	35.800	Minima Cuantía	8	Almacen
368	Cordon de Fibra	3	35.800	107.400	Minima Cuantía	8	Almacen
369	Metros de Empaque Espumoso de 2 cm ancho	25	5.000	125.000	Minima Cuantía	8	Almacen
370	Metros de Manguera de niveles de 1/4"	16	500	8.000	Minima Cuantía	8	Almacen
371	Tornillos de 1/2" x 2" con dos Arandelas	160	2.000	320.000	Minima Cuantía	8	Almacen
372	Brochas de 4"	2	6.000	12.000	Minima Cuantía	8	Almacen
373	Brochas de 3"	4	6.000	24.000	Minima Cuantía	8	Almacen
374	Galon de Tinner	2	15.000	30.000	Minima Cuantía	8	Almacen
375/91	Sulfato de Aluminio tipo A:17% Alumina Hierro 0.75 Insoluble 0.5% Max x 25 Kilos Bulto	24700	2.484	61.354.800	Menor Cuantía	8	Almacen
376	AQUET	5500	5.167	28.418.500	Menor Cuantía	8	Almacen
377	Policloruro de Aluminio al 20.4% x Canecas de 250 Kilos	7750	3.329	25.799.750	Menor Cuantía	8	Almacen
378	Cloro Gaseoso x Cilindros de 68 Kilogramos	22	864.432	19.017.504	Menor Cuantía	8	Almacen
379	Hipoclorito de Calcio al 65% x Canecas de 40 Kilos	6	367.632	2.205.792	Menor Cuantía	8	Almacen
380	O-1 Otolidina solucion x 500 ml	1	103.732	103.732	Menor Cuantía	8	Almacen
381	Rojo de fenol solucion x 500 ml	1	126.187	126.187	Menor Cuantía	8	Almacen
382	Buffer ph 10.00 x 1000 ml	1	253.368	253.368	Menor Cuantía	8	Almacen
383	Solucccion nitrato de plata 0.01 N x 500 ml	1	359.701	359.701	Menor Cuantía	8	Almacen
384	Reactivos color de nitritos x 250 ml	1	165.931	165.931	Menor Cuantía	8	Almacen
385	Agua destilada pimpina x 20 litros	3	97.969	293.907	Menor Cuantía	8	Almacen
386	Garrafa de formol	1	106.588	106.588	Menor Cuantía	8	Almacen
387	Filtros membrana 0.45 micras advantec mfs. Inc	5	178.848	894.240	Menor Cuantía	8	Almacen
388/92	Codo PVC de 45 grados gran radio	2	202.630	405.260	Menor Cuantía	8	Almacen
389	Codo PVC de 22,5 grados gran radio	2	157.878	315.756	Menor Cuantía	8	Almacen
390	Codo Acueducto de 8" UM RD 21	2	303.727	607.454	Menor Cuantía	8	Almacen
391	Adaptador HF de 8"	2	112.770	225.540	Menor Cuantía	8	Almacen
392	Tubo Acueducto de 8" PR 200 X 6M TB	110	285.909	31.449.990	Menor Cuantía	8	Almacen
393/93	Contrato obra publica(construccion de zona de alojamiento en el batallon de Artilleria n°5 Jose Antonio Galan)	1	129.759.317	129.759.317	Directa	8	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
394/94	Prestacion de Servicios(Transporte escolar IDA Y REGRESO en el sector rural del municipio del socorro)	1	85.000.000	85.000.000	Directa	8	Almacen
395/95	Gasolina Corriente	150	8.750	1.312.500	Minima Cuantía	8	Almacen
396	A.C.P.M	350	7.940	2.779.000	Minima Cuantía	8	Almacen
397	Aceite 2 T super moto	15	10.200	153.000	Minima Cuantía	8	Almacen
398	Aceite master 50	15	10.000	150.000	Minima Cuantía	8	Almacen
399	Aceite master 50	15	37.500	562.500	Minima Cuantía	8	Almacen
400	Engrase Vehiculos	5	4.000	20.000	Minima Cuantía	8	Almacen
401/96	Prestacion de Servicios(Atencion de requerimientos de los entes de control responder acciones de tutela)	1	9.380.000	9.380.000	Directa	8	Gobierno
402/97	Prestacion de Servicios(Actividades obras publicas y emergencias)	1	18.000.000	18.000.000	Directa	8	Despacho Alcalde
403/99	prestacion de servicios(apoyo integral al adulto mayor con los recursos recaudados para el bienestar del anciano.	1	30.272.000	30.272.000	Interinstitucional	8	Despacho Alcalde
404/100	cajas para archivo inactivo en carton kraft destape frontal 26"21"40cms con rotulos para identificacion de documentos	1000	2.900	2.900.000	Minima Cuantía	8	Almacen
405	carpetas cuatro aletas en carton kaft plegable 320grs.De 35"22 cms con rotulos para identificar los documentos	3400	1.700	5.780.000	Minima Cuantía	8	Almacen
406	paquete por 50 juegos de cartulina legajadora tamaño oficio	220	7.800	1.716.000	Minima Cuantía	8	Almacen
407	paquetes por 20 unidades de ganchos plasticos tipo expediente	200	2.800	560.000	Minima Cuantía	8	Almacen
408	cajas por 50 unidades de tapabocas desechables	30	8.000	240.000	Minima Cuantía	8	Almacen
409	cajas por 100 unidades de guantes desechables de vinilo con talco	26	10.000	260.000	Minima Cuantía	8	Almacen
410	cinta falla para sugetar carpetas con expedientes	2500	100	250.000	Minima Cuantía	8	Almacen
411/101	Prestacion De Servicios(produccion de television internacional mostrando rutas,paisajes, sitios naturales y de interes	1	6.000.000	6.000.000	Directa	8	Gobierno
412/102	No existe			0			
413/103	intermediario de seguros	1		0		8	Hacienda
414/104	Apoyo integral al adulto mayor con recursos recaudados con la estampilla para bienestar del anciano	1	37.152.000	37.152.000	Interinstitucional	8	salud
415/018	Fotocopias	25000	70	1.750.000	Minima Cuantía	11	Almacen
416/18	resmas de papel tamaño carta	125	11.500	1.437.500	Minima Cuantía	11	almacen
417/18	anillada	11	4.500	49.500	minima Cuantía	11	almacen
418/18	correctores lapiceros	10	5.000	50.000	Minima Cuantía	11	almacen
419/18	ganchos legajadores kipeermate	20	4.000	80.000	Minima Cuantía	11	almacen
42018	lapiceros corrientes	67	500	33.500	Minima Cuantía	11	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
421/18	pegantes en barra mediano	20	4.000	80.000	Minima Cuantía	11	Almacen
422/18	lapiz mina negra	50	550	27.500	Minima Cuantía	11	Almacen
423/18	rollos para fax	10	4.200	42.000	Minima Cuantía	11	Almacen
424/18	resma tamaño oficio	1	13.500	13.500	Minima Cuantía	11	Almacen
425/18	porta minas	15	3.000	45.000	Minima Cuantía	11	Almacen
426/18	cintas de enmascarar de 2cm	10	2.500	25.000	Minima Cuantía	11	Almacen
427/18	pegante ancho 5 cm	20	1.500	30.000	Minima Cuantía	11	Almacen
428/19	Bultos de maíz	128	68.000	8.704.000	Minima Cuantía	4	Almacen
429/21	Ambientadores liquidos x 1000CM	50	7.800	390.000	Minima Cuantía	4	Almacen
430/21	Aromaticas (caja x20)	150	2.550	382.500	Minima Cuantía	4	Almacen
431/21	Azucar (bolsa x 100 UN)	45	4450	200.250	Minima Cuantía	4	Almacen
432/21	Mezcladores X 500 UN	50	2400	120.000	Minima Cuantía	4	Almacen
433/21	Bolsa para basura X 6	30	3750	112.500	Minima Cuantía	4	Almacen
434/21	Café paquete por 6 libras	95	11550	1.097.250	Minima Cuantía	4	Almacen
435/21	escobas	30	4600	138.000	Minima Cuantía	4	Almacen
436/21	Gautes de aseo calibre 25	40	3700	148.000	Minima Cuantía	4	Almacen
437/21	Jabones de tocador	30	3150	94.500	Minima Cuantía	4	Almacen
438/21	Jabon en polvo para lavar X 500 GR	60	2750	165.000	Minima Cuantía	4	Almacen
439/21	Jabon lavar loza X 500	15	4000	60.000	Minima Cuantía	4	Almacen
440/21	Limpiador con atomizador X 500	25	6950	173.750	Minima Cuantía	4	Almacen
441/21	Limpido garrafa por 2000	35	9000	315.000	Minima Cuantía	4	Almacen
442/21	Lustramuebles	13	5950	77.350	Minima Cuantía	4	Almacen
443/21	Papel higienico por 48	12	67000	804.000	Minima Cuantía	4	Almacen
444/21	Recogedores para basura	25	3150	78.750	Minima Cuantía	4	Almacen
445/21	Servilletas por 100 unidades	30	2150	64.500	Minima Cuantía	4	Almacen
446/21	cestas para la basura	20	5200	104.000	Minima Cuantía	4	Almacen
447/21	Tohallas multiusos	30	3100	93.000	Minima Cuantía	4	Almacen
448/21	Traperos con palo	20	6200	124.000	Minima Cuantía	4	Almacen
449/21	EScobas	20	5000	100.000	Minima Cuantía	4	Almacen
450/21	Vasos desechables por 7 onz x 25	45	1950	87.750	Minima Cuantía	4	Almacen
451/21	Vasos desechables x 3 onz x 25	85	2000	170.000	Minima Cuantía	4	Almacen
452/21	Ambientador en aerosol x b291 GR	20	10500	210.000	Minima Cuantía	4	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
453/21	Paños multiusos x1	30	4750	142.500	Minima Cuantía	4	Almacen
454/21	Acido muriatico X 1000	30	4650	139.500	Minima Cuantía	4	Almacen
455/21	Varsol X 810	30	7650	229.500	Minima Cuantía	4	Almacen
456/21	Alcohol X 750	25	3550	88.750	Minima Cuantía	4	Almacen
457/21	Sabra clasica x 1	67	550	36.850	Minima Cuantía	4	Almacen
458/24	Cartuchos de tinta negra, impresora HP 940	5	90.000	450.000	Minima Cuantía	4	Almacen
459/24	Cartucho de tinta a color, Impresora HP 940	6	90.000	540.000	Minima Cuantía	4	Almacen
460/24	Cartucho de torher laser impresora corriente HP 1006-samsung 2040-Xerox 31	2	250.000	500.000	Minima Cuantía	4	Almacen
461/24	Recargas de cartuchos tinta negra y color, HP DESJKET 3420-3320-3425	1	10.000	10.000	Minima Cuantía	4	Almacen
462/61	BALASTRO ELECTRO CONTROL DE 2x48	15	35.000	525.000	Minima Cuantía	4	Almacen
463/61	BALASTRO ELECTRO CONTROL DE 2x32	15	47.000	705.000	Minima Cuantía	4	Almacen
464/61	bombillo ahorrador de 25 W	30	13.000	390.000	Minima Cuantía	4	Almacen
465/61	bombillo ahorrador de 30 Wn	25	22.070	551.750	Minima Cuantía	4	Almacen
466/61	Bombillo ahorrador de 45 W	25	30.000	750.000	Minima Cuantía	4	Almacen
467/61	Bombillo ahorrador de 65 W	20	40.000	800.000	Minima Cuantía	4	Almacen
468/61	Toma doble tipo hospitalario naranja cooper para sistemas	15	18.550	278.250	Minima Cuantía	4	Almacen
469/70	A.C.P.M	2379	8.040	19.127.160	Minima Cuantía	6	Almacen
470/70	Aceite de 15W40 multigrado	20	54.000	1.080.000	Minima Cuantía	6	Almacen
471/70	Aceite de 15W40 multigrado	25	14.500	362.500	Minima Cuantía	6	Almacen
472/70	Aceite de 50 monogrado	20	46.000	920.000	Minima Cuantía	6	Almacen
473/70	Aceite de 50 monogrado	25	12.200	305.000	Minima Cuantía	6	Almacen
474/70	Valvulina 140	20	34.000	680.000	Minima Cuantía	6	Almacen
475/70	Valvulina 140	15	9.000	135.000	Minima Cuantía	6	Almacen
476/70	Aceite hidraulico 68	20	31.000	620.000	Minima Cuantía	6	Almacen
477/70	Aceite hidraulico 68	15	8.500	127.500	Minima Cuantía	6	Almacen
478/70	Filtro de aceite A-1	5	7.000	35.000	Minima Cuantía	6	Almacen
479/70	Filtro de aceite A-5	5	7.000	35.000	Minima Cuantía	6	Almacen
480/70	Filtro de aceite A-339	5	7.000	35.000	Minima Cuantía	6	Almacen
481/70	Filtro de aceite A-11	5	14.000	70.000	Minima Cuantía	6	Almacen
482/70	Filtro Hidraulico BT-8876	3	155.000	465.000	Minima Cuantía	6	Almacen
483/70	Filtro hidraulico BT-8850	3	140.000	420.000	Minima Cuantía	6	Almacen
484/70	Filtro Hidraulico BT-7674D	3	50.000	150.000	Minima Cuantía	6	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
485/70	Filtro aire AP-3545	1	40.000	40.000	Minima Cuantía	6	Almacen
486/70	Filtro aire AP-3544	1	40.000	40.000	Minima Cuantía	6	Almacen
487/70	Filtro de A.C.P.M A-941	3	10.000	30.000	Minima Cuantía	6	Almacen
488/70	Filtro de agua AW-2010	5	15.000	75.000	Minima Cuantía	6	Almacen
489/70	Engrase incluye grasa copa roja	9	27.468	247.212	Minima Cuantía	6	Almacen
490/70	Gasolina extra	191	10.290	1.965.390	Minima Cuantía	6	Almacen
491/70	Gasolina corriente	337	8.980	3.026.260	Minima Cuantía	6	Almacen
492/00	Cajas para archivo inactivo en carton Kraft, destape frontal, 26*21*40 cms, conn recubrimientos en dispromul-R con impresion en rotulos para identificacion de documentos (stickers)	1.000	2.900	2.900.000	Minima Cuantía	9	Almacen
493/00	carperas cuatro aletas en carton kraft, plegable320 grs. De 35*22 cms, con cuadro grafos en cada aleta de 0.8 cms con rotulo para identificacion de documentos. (stickers)	3.400	1.700	5.780.000	Minima Cuantía	9	Almacen
494/100	Paquetes pro 50 juegos de cartulina legajadora tamaño oficio.	220	7.800	1.716.000	Minima Cuantía	9	Almacen
495/00	Paquetes por 20 unidades de ganchos plasticos tipo expediente.	200	2.800	560.000	Minima Cuantía	9	Almacen
496/00	Cajas por 50 unidades de tapabocas desechables	30	8.000	240.000	Minima Cuantía	9	Almacen
497/00	Cajas por 100 unidades de guantes desechables de vinilo con talco	26	10.000	260.000	Minima Cuantía	9	Almacen
498/00	Cinta falla para sujetar carpetas co expedientes.	2.500	100	250.000	Minima Cuantía	9	Almacen
499/65	REGULADOR AUTOMATICO DE VOLTAJE	72	\$ 70.000	5.040.000	Minima Cuantía	7	Almacen
500/65	MESAS EN MADERA DE CEDRO DE 1 M X 70*70 PUNTURA LACA	10	\$ 160.000	1.600.000	Minima Cuantía	7	Almacen
501/65	SILLAS PLASTICAS SIN BRAZOS	20	\$ 32.000	640.000	Minima Cuantía	7	Almacen
502/93	VOLANTES,MEIA CARTA , PAPEL PROPALCOTE, DE 90 GRS, IMPRESO A	4.000	\$ 100	400.000	Minima Cuantía	12	Almacen
503/76	transmisión completa FORD 7000	1	1.500.000	1.500.000	Minima Cuantía	12	Almacen
504/76	terminales dirección FORD 9 1/2	4	50.000	200.000	Minima Cuantía	12	Almacen
505/76	manguera compresor con accouples en acero B- 115 2.20 MTS FORD 7000	1	120.000	120.000	Minima Cuantía	12	Almacen
506/76	guaya apagador FORD 7000	1	60.000	60.000	Minima Cuantía	12	Almacen
507/76	correa ventilador FORD 7000	1	40.000	40.000	Minima Cuantía	12	Almacen
508/76	manguera hidraulica 6000 psi 3.8 mts de largo RETRO 428C MODELO 98	6	200.000	1.200.000	Minima Cuantía	12	Almacen
509/76	Terminales dirección retro caterpillar originales	4	200.000	800.000	Minima Cuantía	12	Almacen
510/76	Empaquetaduras Caterpillar gatos BUM	6	200.000	1.200.000	Minima Cuantía	12	Almacen
511/76	Empaquetadura gatos gemelos, RETRO 428 C MODELO 98	4	133.333	533.332	Minima Cuantía	12	Almacen
512/76	Ejes delanteros y trasero, retro 48 C MODELO 98	4	339.000	1.356.000	Minima Cuantía	12	Almacen
513/76	Terminales dirección Toyota HILUX modelo 93 japan	4	25.000	100.000	Minima Cuantía	12	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
514/76	Juego pastillas Noves Toyota HILUX modelo 93	1	60.000	60.000	Minima Cuantía	12	Almacen
515/76	Bandas tiras Toyota Hllux modelo 93 doncaucho	4	15.000	60.000	Minima Cuantía	12	Almacen
516/76	Compensdor dirección japan Toyota HILUX modelo 93	1	100.000	100.000	Minima Cuantía	12	Almacen
517/76	Vielas de dirección Toyota japan HILUX modelo 93	1	120.000	120.000	Minima Cuantía	12	Almacen
518/76	Tornillos Caterpillar CT para valde retro 428C MODELO 98	40	4.000	160.000	Minima Cuantía	12	Almacen
519/76	Mangueras hidráulicas 4000 PSI sello plano accples hembras curvos. Retro 428 C MODELO 98	8	112.500	900.000	Minima Cuantía	12	Almacen
520/76	Cruceta cardan con yoke 334 precisión Ford 7000	2	100.000	200.000	Minima Cuantía	12	Almacen
521/76	Balancines TOYOTA HILUX modelo 93 con buses	4	20.000	80.000	Minima Cuantía	12	Almacen
522/76	Amortiguadores tras Monroe, Toyota HILUX modelo 93	2	80.000	160.000	Minima Cuantía	12	Almacen
523/76	Hojas muelles principal Toyota HILUX modelo 93	2	84.000	168.000	Minima Cuantía	12	Almacen
524/76	Hojas muelle trasero FORD 7000 principales	4	60.000	240.000	Minima Cuantía	12	Almacen
525/76	Grapas muelle con tuerca FORD 7000	4	20.000	80.000	Minima Cuantía	12	Almacen
526/76	Hojas muelle delantero con bujes FORD 7000	2	118.000	236.000	Minima Cuantía	12	Almacen
527/76	Pasadores con tuercas FORD 7000	4	15.000	60.000	Minima Cuantía	12	Almacen
528/76	punteras cuchillas con sus tornillos para motor KOMATSU GO51R-1 No. serial	4	150.000	600.000	Minima Cuantía	12	Almacen
529/76	juego d bandas frenos y chupas para motor KOMATSU GO51R-1 No. serial 10	6	66.000	396.000	Minima Cuantía	12	Almacen
530/76	empaquetadura todo el sistema hidráulico de los gatos KOMATSU GO51R-1 No. serial 10023	11	145.450	1.599.950	Minima Cuantía	12	Almacen
531/76	mangueras hidráulicas de 3/4 4000 PSI con acoples hembra 22 milímetros de 4.20 mts para KOMATSU GO51R-1 No. serial 10023	4	150.000	600.000	Minima Cuantía	12	Almacen
532/76	mangueras hidráulicas 4000 PSI con acoples macho y hembra para vobro compactador DINAPAG MODELOS CA15	3	260.000	780.000	Minima Cuantía	12	Almacen
533/76	soporte cilindricos vibro DINAPAG MODELO CA15	4	15.000	60.000	Minima Cuantía	12	Almacen
534/76	Cuchillas moto KOMATSU pala Go521R-1 NUMERO SERIAL 10023	2	210.000	420.000	Minima Cuantía	12	Almacen
535/90	ESCANER	1	\$ 696.600	696.600	Minima Cuantía	12	Almacen
536/90	IMPRESORA LASER	2	\$ 288.052	576.104	Minima Cuantía	12	Almacen
537/90	COMPUTADOR DE ESCRITORIO	1	\$ 1.202.500	1.202.500	Minima Cuantía	12	Almacen
538/95	GASOLINA CORRIENTE	5.840	\$ 8.740	5.104.160	Minima Cuantía	12	Almacen
539/95	ACPM	939	\$ 8.170,0	7667545	Minima Cuantía	12	Almacen
540/91	CASCO DE SEGURIDAD	4	\$ 25.000	\$ 100.000	Minima Cuantía	12	Almacen
541/91	OVEROL MANGA LARGA	4	\$ 60.000	\$ 240.000	Minima Cuantía	12	Almacen
542/91	GAFAS LENTE CLARO	4	\$ 12.000	\$ 48.000	Minima Cuantía	12	Almacen

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
543/91	TAPA OÍDOS	4	\$ 3.000	\$ 12.000	Minima Cuantía	12	Almacen
544/91	GUANTES INDUSTRIALES	4	\$ 18.000	\$ 72.000	Minima Cuantía	12	Almacen
545/91	BOTAS PUNTA DE ACERO	4	\$ 80.000	\$ 320.000	Minima Cuantía	12	Almacen
546/87	TRACTOMULAS NIÑOS	1.000	\$ 6.000	\$ 6.000.000	Minima Cuantía	12	Almacen
547/87	MUÑECAS NIÑAS	1.000	\$ 6.000	\$ 6.000.000	Minima Cuantía	12	Almacen
548/94	ESTUFA INDUSTRIAL 2 PTS A GAS	1	\$ 290.000	\$ 290.000	Minima Cuantía	12	Almacen
549/94	LICUADORA INDUSTRIAL FPSAGO 10 LTS	1	\$ 1.940.000	\$ 1.940.000	Minima Cuantía	12	Almacen
550/94	ESTUFAS INDUSTRIALES 4 PTS A GAS	2	\$ 580.000	\$ 1.160.000	Minima Cuantía	12	Almacen
551/94	LICUADORAS CASERAS OSTERIZER 3 VELOCIDADES	2	\$ 195.000	\$ 390.000	Minima Cuantía	12	Almacen
552/94	OLLAS EXPRESS UNIVERSAL DE 10 LTS	3	\$ 216.800	\$ 650.400	Minima Cuantía	12	Almacen
553/94	ASADORES DE ARPAS DE 34 CM*52CM	4	\$ 80.000	\$ 320.000	Minima Cuantía	12	Almacen
554/94	NEVERAS ABBAFROST DE 267 HS RS9	5	\$ 743.000	\$ 3.715.000	Minima Cuantía	12	Almacen
555/52	conjunto elaborado en lino olan: chaqueta cuello sport manga 3/4 largo a la altura de la cadera, decorada con dos bolsillos , 1a cada lado en el delantero, adornado con un boton. Cinturon ciñido a la cintura, el cual el pantalon. Corte estilo princesa, botonera nacarada.	11	\$ 105.000	\$ 1.155.000	Minima Cuantía	12	Almacen
556/52	Cuello camisero botonera postiza decorada con dos boleros, manga corta con bolera larga a la cadera, corte al busto, dar forma a la cintura con 2 botones y bora recta.	11	\$ 105.000	\$ 1.155.000	Minima Cuantía	12	Almacen
557/52	conjunto formado por chaqueta, blusa elaborada en rayon gravado en lino super vertigo tipo sastre, con sus respectivos cortes, cuello semirendondo manga corta. Blusa elaborada en seda manga cisa escote semirendondo contraste con la chaqueta. Pantalon clasico, bota recta	11	\$ 125.000	\$ 1.375.000	Minima Cuantía	12	Almacen
558/52	ADMINISTRATIVOS (HOMBRES)						
559/52	pantalon sport jena azul clasico	4	\$ 70.000	\$ 280.000	Minima Cuantía	12	Almacen
560/52	pantalon clasico drill bolsillo laterales	8	\$ 80.000	\$ 640.000	Minima Cuantía	12	Almacen
561/52	bolsillos	8	\$ 60.000	\$ 480.000	Minima Cuantía	12	Almacen
562/52	camisas manga corta en oxford. 100% algodón con sus respectivos cortes y bolsillos	4	\$ 55.000	\$ 220.000	Minima Cuantía	12	Almacen
563/52	OPERATIVO						
564/52	pantalon sport jean azul clasico	51	\$ 66.000	\$ 3.366.000	Minima Cuantía	12	Almacen
565/52	camisa manga larga , o corta en oxford 100% algodón con sus respectivos cortes y bolsillos	51	\$ 53.000	\$ 2.703.000	Minima Cuantía	12	Almacen
566/52	ASEADORAS						

Item	Descripcion del Elemento	Cantidad	Valor Unitario	Valor Presupuestado incluido IVA	Modalidad de Contratacion [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Dependencia Responsable
567/52	conjunto tipo mayo elaborados en anti fluidos de alta calidad. -blusa cuellos, camisero cortes ajustables, combinados. Resaltando cortes y bolsillos, manga corta, botoneras postizas y cierres. -pantalón encauchado en la cintura. Con sus respectivos bolsillos, bota recta.	6	\$ 80.000	\$ 480.000	Minima Cuantía	12	Almacen
568/52	ZAPATOS						
569/52	Administrativos (MUJERES)- tacón 5/2 material nobuk.	22	\$ 50.000	\$ 1.100.000	Minima Cuantía	12	Almacen
570/52	Administrativos (HOMBRES)-Beige dayron cordón, material cuero suela	4	\$ 63.000	\$ 252.000	Minima Cuantía	12	Almacen
571/52	color miel material cuero.	4	\$ 63.000	\$ 252.000	Minima Cuantía	12	Almacen
572/52	Operativos – color miel material cuero, suela tr	17	\$ 63.000	\$ 1.071.000	Minima Cuantía	12	Almacen
573/52	Babucha cocida suela tr material cuero.	17	\$ 63.000	\$ 1.071.000	Minima Cuantía	12	Almacen
574/52	Aseadoras -tenis blancos, de cordón y suela de goma.	4	\$ 55.000	\$ 220.000	Minima Cuantía	12	Almacen